Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6871 - Segunda-feira, 24 de outubro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 24 de outubro de 2022     Publicação: Terça-feira, 25 de outubro de 2022

EXTRATO

PROCESSO SEI Nº: 208.00017/2021-64.
ACORDANTE: Ver. Leonel Radde.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão
do veículo marca NISSAN, modelo VERSA, placas ISU5805.
DATA DA INCLUSÃO: 06/10/2022.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,
de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 06 de outubro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022.
PROCESSO SEI Nº 135.00029/2022-61.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva, atendimento de situações de emergência, com fornecimento de peças e insumos em elevadores e
plataforma pertencentes à Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA).
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa CULAU PRIME LIFTS TRANSPORTES VERTICAIS LTDA. – EPP.
PREÇO UNITÁRIO MENSAL DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).
PREÇO TOTAL ANUAL DO LOTE ÚNICO: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6871 - Segunda-feira, 24 de outubro de 2022

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

Porto Alegre, 21 de outubro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6871 - Segunda-feira, 24 de outubro de 2022

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/